
Contacto

Teléfono +34 983362888
Fax +34 983360509
Correo Electrónico contratacion@somacyl.es

Dirección Postal

Cañada Real 306. Edificio Prae
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSU/2024/09 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Pública de Infraestructuras y Medio Ambiente de Castilla y León S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.somacyl.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n9%2BIKFlmiPgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en la modalidad de compra de cuatro palas cargadoras para los trabajos
decampo ejecutados por SOMACYL - FTJ

Suministro en la modalidad de compra de dos camiones para los trabajos de campo ejecutados por SOMACYLDescripción 
- FTJ
Valor estimado del contrato 880.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.064.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 880.000 EUR.

Clasificación CPV
43250000 - Palas cargadoras de carga frontal.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Observaciones: Según PCAP

Lugar de ejecución
Según lo establecido en el PCAP
Condiciones Según lo establecido en el PCAP
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

Según PCAP
Según lo establecido en el PCAP España

Según informes y PCAP

http://www.somacyl.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n9%2BIKFlmiPgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 855.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 879.600 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Fondo de Transición Justa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HISPANO JAPONESA DE MAQUINARIA S.L.
NIF B24470825
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

P.I. BIERZO ALTO PARCELAS E3-E4
(24318) SAN ROMAN DE BEMBIBRE España

Contacto

Teléfono +987 526700
Correo Electrónico silvia.f@hjm.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 879.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.064.316 EUR.

Motivación

Motivación Según informes y PCAP
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales posteriores al plazo de interposición del recurso especial

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=432610cd-3be5-4914-af7e-ae4ad724a429


LugarApertura criterios evaluables

Lugar

Edificio PRAE

Dirección Postal

Cañada Real, 306
(47008) Valladolid España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre C

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(47008) Zamora España

0 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TARCCYL
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Proceso de Licitación

Suministro en la modalidad de compra de cuatro palas cargadoras para los trabajos decampo ejecutados por SOMACYL -
FTJ
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo


Lugar

Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2024 a las 11:06 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/06/2024 a las 11:06 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 08:35 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Servicio Postventa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ergonomía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4.5Cantidad Máxima 

Especificaciones medioambientales



: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 3.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3.5Cantidad Máxima 

Especificaciones técnicas principales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Otras prestaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YORVZF5bBhM%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/05/2024

Fecha de publicación 22/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:300746-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 28/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:314775-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013942583 |  2024-000860200 | Wed, 07 Aug 2024 09:35:16:458 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49397209566162927919365903641040421685 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YORVZF5bBhM%2FbjW6njtWLw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:300746-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:314775-2024:TEXT:ES:HTML

